
SR. CARLOS TOLEDO 9969630263
6.2 kW 26 de Agosto de 2025

1D

1,538 kWh $ 4,957

10 1,558 kWh $60

98.79 % BIMESTRE $ 4,897

$29,741.00 MXN $357.00 MXN $29,384.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %



Propuesta 1 26 de Agosto de 2025 10 de Septiembre de 2025

20250001086

SR. CARLOS TOLEDO  
9969630263

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 117,631.16

Descuento $ 25,126.02

TOTAL (MXN) $ 92,505.14

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 OPCIÓN: CONTADO 
Enganche: $74,004.11
Saldo al termino de la instalación: $13,875.77
Pago final al cambio de medidor: $4,625.26

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 29,741.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 29,384.00 $ 29,384.00 $ -63,121.14

2 $ 30,633.23 $ 367.71 $ 0.00 $ 30,265.52 $ 30,265.52 $ -32,855.62

3 $ 31,552.23 $ 378.74 $ 0.00 $ 31,173.49 $ 31,173.49 $ -1,682.14

4 $ 32,498.79 $ 390.10 $ 0.00 $ 32,108.69 $ 32,108.69 $ 30,426.55

5 $ 33,473.76 $ 401.81 $ 0.00 $ 33,071.95 $ 33,071.95 $ 63,498.50

6 $ 34,477.97 $ 413.86 $ 0.00 $ 34,064.11 $ 34,064.11 $ 97,562.61

7 $ 35,512.31 $ 426.28 $ 0.00 $ 35,086.03 $ 35,086.03 $ 132,648.64

8 $ 36,577.68 $ 439.06 $ 0.00 $ 36,138.61 $ 36,138.61 $ 168,787.26

9 $ 37,675.01 $ 452.24 $ 0.00 $ 37,222.77 $ 37,222.77 $ 206,010.03

10 $ 38,805.26 $ 465.80 $ 0.00 $ 38,339.46 $ 38,339.46 $ 244,349.49

11 $ 39,969.42 $ 479.78 $ 0.00 $ 39,489.64 $ 39,489.64 $ 283,839.12

12 $ 41,168.50 $ 494.17 $ 0.00 $ 40,674.33 $ 40,674.33 $ 324,513.45

13 $ 42,403.55 $ 509.00 $ 0.00 $ 41,894.56 $ 41,894.56 $ 366,408.01

14 $ 43,675.66 $ 524.27 $ 0.00 $ 43,151.39 $ 43,151.39 $ 409,559.40

15 $ 44,985.93 $ 539.99 $ 0.00 $ 44,445.94 $ 44,445.94 $ 454,005.34

16 $ 46,335.51 $ 556.19 $ 0.00 $ 45,779.31 $ 45,779.31 $ 499,784.66

17 $ 47,725.57 $ 572.88 $ 0.00 $ 47,152.69 $ 47,152.69 $ 546,937.35

18 $ 49,157.34 $ 590.07 $ 0.00 $ 48,567.27 $ 48,567.27 $ 595,504.62

19 $ 50,632.06 $ 607.77 $ 0.00 $ 50,024.29 $ 50,024.29 $ 645,528.92

20 $ 52,151.02 $ 626.00 $ 0.00 $ 51,525.02 $ 51,525.02 $ 697,053.94

21 $ 53,715.55 $ 644.78 $ 0.00 $ 53,070.77 $ 53,070.77 $ 750,124.71

22 $ 55,327.02 $ 664.13 $ 0.00 $ 54,662.90 $ 54,662.90 $ 804,787.61

23 $ 56,986.83 $ 684.05 $ 0.00 $ 56,302.78 $ 56,302.78 $ 861,090.39

24 $ 58,696.44 $ 704.57 $ 0.00 $ 57,991.87 $ 57,991.87 $ 919,082.26

25 $ 60,457.33 $ 725.71 $ 0.00 $ 59,731.62 $ 59,731.62 $ 978,813.88

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,851.4 1,986.0 1,705.8 1,561.7 1,557.6 1,840.7

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,599.0 1,580.0 1,550.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


